



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 27/11/2025 14:37:48 e 28/11/2025 11:27:25
Relatório gerado no dia 01/12/2025 07:44:45 (IP: 189.90.162.253)

BRINDES E ESTRUTURA +GESTÃO - p/ TR - 8521138-78.2025.8.06.0000 – v2

LOTE 1: BOTON E TROFÉU														
Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Botton tipo americano	–	R\$ 2,85	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 1,94	–	R\$ 1,94	3960	Unidade	R\$ 7.682,40
		–	R\$ 1,40	–	–	–	–							
		–	R\$ 1,90	–	–	–	–							
		R\$ 2,30	–	–	–	–	–							
		–	–	–	–	R\$ 1,50	–							
		–	–	–	–	R\$ 5,25	–							
		–	–	–	–	R\$ 2,20	–							
–	–	–	–	R\$ 1,40	–	–	–	–	–	–	–	–		
2	Troféu em acrílico	–	R\$ 70,00	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 57,06	–	R\$ 57,06	100	Unidade	R\$ 5.706,00
		–	R\$ 60,00	–	–	–	–							
		–	R\$ 68,95	–	–	–	–							
		–	R\$ 49,50	–	–	–	–							
		–	–	–	–	R\$ 70,00	–							
		–	–	–	–	R\$ 43,00	–							
		–	–	–	–	R\$ 40,00	–							
		–	–	–	–	R\$ 55,00	–							
Valor Total do Lote: R\$												13.388,40		

LOTE 2: CANETA PERSONALIZADA														
Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Caneta esferográfica metal personalizada	–	R\$ 160,00	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 128,50	–	R\$ 128,50	100	Unidade	R\$ 12.850,00
		–	R\$ 98,90	–	–	–	–							
		–	R\$ 99,90	–	–	–	–							
		–	–	–	R\$ 127,80	–	–							
		–	–	–	R\$ 134,85	–	–							
		–	–	–	R\$ 155,00	–	–							
		–	–	–	R\$ 144,88	–	–							
		–	–	–	R\$ 153,21	–	–							
		–	–	–	–	–	R\$ 82,00							
		–	–	–	–	–	R\$ 31,35							
–	–	–	–	–	R\$ 180,00									
Valor Total do Lote: R\$												12.850,00		

LOTE 3: LONA E BACKDROP														
Item	Nome	Valor Unit. (Portal de Compras do Estado do Ceará)	Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas	Solicitação formal de cotação (fornecedores)	Média ou Mediana	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Lona com ilhós 440g 295x245cm	–	R\$ 649,86	–	–	–	–	MÉDIA	R\$ 670,64	–	R\$ 670,64	3	Unidade	R\$ 2.011,92
		–	R\$ 793,27	–	–	–	–							
		–	R\$ 641,20	–	–	–	–							
		–	–	–	–	–	R\$ 690,00							
		–	–	–	–	–	R\$ 599,00							
2	Lona com ilhós 440g 245x245cm	–	–	–	–	–	R\$ 650,50	MÉDIA	R\$ 559,02	–	R\$ 559,02	2	Unidade	R\$ 1.118,04
		–	R\$ 589,30	–	–	–	–							
		–	R\$ 580,00	–	–	–	–							
		–	R\$ 604,80	–	–	–	–							
		–	–	–	–	–	R\$ 540,00							
3	Estrutura para backdrop desmontável 300x250cm	–	–	R\$ 1.800,00	–	–	–	MÉDIA	R\$ 2.178,00	–	R\$ 2.178,00	3	Unidade	R\$ 6.534,00
		–	–	R\$ 2.350,00	–	–	–							
		–	–	R\$ 1.999,50	–	–	–							
		–	R\$ 2.421,50	–	–	–	R\$ 2.625,00							
		–	–	–	–	–	R\$ 1.875,00							
4	Estrutura para backdrop desmontável 250x250cm	–	–	R\$ 1.999,50	–	–	–	MÉDIA	R\$ 1.814,51	–	R\$ 1.814,51	2	Unidade	R\$ 3.629,02
		–	–	R\$ 1.475,00	–	–	–							
		–	–	R\$ 1.900,03	–	–	–							
		–	–	–	–	–	R\$ 2.100,00							
		–	–	–	–	–	R\$ 1.600,00							
Valor Total do Lote: R\$												13.292,98		

Valor Global R\$ 39.531,38

JOSE
DIEGO
NUNES
XAVIER:06
279335488

Assinado de
forma digital
por JOSE DIEGO
NUNES
XAVIER:0627933
5488
Dados:
2025.12.01
09:19:54 -03'00'

ANTONIO MATEUS
NUNES
ALENCAR:60370627
300

Assinado de forma digital por
ANTONIO MATEUS NUNES
ALENCAR:60370627300
Dados: 2025.12.01 09:10:25
-03'00'



Documento assinado digitalmente
CICERO RONILDO ARAUJO MELO
Data: 01/12/2025 07:51:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Documento assinado digitalmente
JULIANA PEREIRA DA PENHA NASCIMENTO
Data: 01/12/2025 09:19:47-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>